
INFORMACJA DLA OSÓB POBIERAJĄCYCH DODATEK AKTYWIZACYJNY! 

Powiatowy Urząd Pracy w Kozienicach informuje, że od wypłaconego dodatku 

aktywizacyjnego Urząd Pracy, jako płatnik świadczenia, wypłaconego 

z Funduszu Pracy obowiązany jest do zmniejszenia kwoty zaliczki na podatek 

dochodowy od osób fizycznych o kwotę stanowiącą 1/12 kwoty zmniejszającej 

podatek, określonej w pierwszym przedziale skali podatkowej. 

Od 01.01.2023 roku na wniosek osoby podejmującej zatrudnienie lub inną pracę 

zarobkową, płatnik składek może pomniejszyć miesięczną zaliczkę na podatek 

o kwotę stanowiącą 1/24 kwoty zmniejszającej podatek lub 1/36 kwoty 

zmniejszającej podatek. 

Osoba może również wnioskować o rezygnację ze stosowania pomniejszenia 

w kwocie 1/12 kwoty zmniejszającej podatek.  

W związku z powyższym podejmując zatrudnienie lub inną pracę zarobkową 

należy poinformować o tym fakcie pracodawcę. W oparciu o taką informację, 

pracodawca od wypłacanego wynagrodzenia będzie pobierał zaliczkę na 

podatek dochodowy w pełnej wysokości, nie dokonując jej zmniejszenia bądź 

po złożeniu PIT 2 pomniejszy ją zgodnie ze złożonym wnioskiem. 

 W przypadku niepoinformowania pracodawcy i niezłożenia oświadczenia PIT-2 

zarówno urząd pracy jak i zakład pracy, pomniejszą zaliczkę na podatek 

dochodowy i w związku z tym przy rozliczeniu rocznym podatku będzie 

zachodziła konieczność dokonania dopłaty podatku. 

Podstawa prawna: 

 Art. 31a ust. 2, art. 31b, art. 35 ust 1 pkt 5 i 6 ustawy o podatku dochodowym 

od osób fizycznych. 


